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Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLÍVAR (SANTANDER) 

E.S.D. 

 

Referencia:                  Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2018-00047 

Demandante:       Banco Agrario De Colombia S.A. 

Demandado: Elbert Vargas Cubides 

CARLOS ANDRÈS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo 

normado en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a 

usted con el fin de presentar actualización de liquidación del crédito, lo cual me 

permito llevar a cabo tomando como base el mandamiento de pago adiado el 26 de abril 

de 2018, y la última liquidación aprobada mediante providencia del 25 de abril de 2019, 

liquidando intereses moratorios hasta el día 15 de marzo de 2021, en los siguientes 

términos: 

 

PAGARÈ No. 4866470211096227 

CAPITAL  $      872.513,00 

OTROS CONCEPTOS  $      28.852,00  

Intereses de mora sobre el capital inicial $ 872.513,00   

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

22-dic-2016 31-dic-2016 10 2,75 $          7.994,40 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79 $        73.094,78 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $        73.873,86 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,75 $        73.515,04 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $        23.835,96 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $        22.859,84 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $        23.407,71 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $        23.317,55 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $        21.386,75 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $        23.306,28 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $        22.336,33 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $        23.035,80 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $        22.118,20 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $        22.573,73 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $        22.472,30 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $        21.605,60 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $        22.122,93 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $        21.256,60 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $        21.863,72 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $        21.593,24 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $        20.053,26 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $        21.829,91 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $        21.071,19 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $        21.796,10 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $        21.049,38 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $        21.728,48 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $        21.071,19 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $        21.071,19 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $        21.525,62 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $        20.754,90 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $        21.311,49 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $        21.153,71 
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01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $        20.094,70 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $        21.356,57 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $        20.384,08 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $        20.500,06 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $        19.762,42 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $        20.421,17 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $        20.612,76 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $        19.947,83 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $        20.387,36 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $        19.457,04 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $        19.677,35 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $        19.519,57 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $        17.854,52 

01-mar-2021 15-mar-2021 15 2,18 $          9.494,03 

TOTAL INTERESES DE MORA $    1.111.456,50 

SUBTOTAL PAGARÈ $    2.012.821,50 

 

PAGARÈ No. 060296100008328 

INTERESES REUNERATORIOS 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

06-jun-2017 30-jun-2017 25 1,86 $         106.997,92 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 1,83 $         387.580,67 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 1,76 $         125.666,25 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 1,75 $         120.520,00 

01-dic-2017 05-dic-2017 5 1,73 $           19.904,58 

TOTAL INTERESES REMUNERATORIOS $         760.669,42 

 

PAGARÈ No. 060296100008328 

CAPITAL  $  6.900.000,00 

OTOS CONCEPTOS  $ 1.399.641,00  

Intereses de mora sobre el capital inicial $ 6.900.000,00 

 Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 

06-dic-2017 31-dic-2017 26 2,60 $      155.255,75 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $      184.399,63 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $      169.130,50 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $      184.310,50 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $      176.640,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $      182.171,50 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $      174.915,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $      178.517,38 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $      177.715,25 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $      170.861,25 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $      174.952,38 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $      168.101,25 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $      172.902,50 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $      170.763,50 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $      158.585,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $      172.635,13 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $      166.635,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $      172.367,75 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $      166.462,50 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $      171.833,00 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $      166.635,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $      166.635,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $      170.228,75 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $      164.133,75 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $      168.535,38 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $      167.287,63 
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01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $      158.912,75 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $      168.891,88 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $      161.201,25 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $      162.118,38 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $      156.285,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $      161.494,50 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $      163.009,63 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $      157.751,25 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $      161.227,13 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $      153.870,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $      155.612,25 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $      154.364,50 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $      141.197,00 

01-mar-2021 15-mar-2021 15 2,18 $        75.080,63 

TOTAL INTERESES DE MORA $   6.583.626,38 

TOTAL INTERESES REMUNERATORIOS $      760.669,42 

SUBTOTAL PAGARÈ $     15.643.936,80  

 

TOTALES  

PAGARÈ NO. 4866470211096227 $    2.012.821,50 

PAGARÈ NO. 060296100008328 $   15.643.936,80 

TOTAL LIQUIDACION DEL CRÉDITO $       17.656.758,30  

 

De conformidad con las anteriores tablas, la actualización de la liquidación del crédito 

arroja un monto total de DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS CON TREINTA CENTAVOS 

MONEDA LEGAL CORRIENTE ($17.656.758,30) hasta el día 15 de marzo de 2021.  

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARLOS ANDRES HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 

 

 

mailto:carlosan33@gmail.com
mailto:hoyosabogado@gmail.com

